Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад №30 «Буратино» п.Прикубанского муниципального образования

Новокубанский район

Об утверждении примерного
10-дневного меню

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля качества
приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке
детского сада, руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3

до 7 лет. ■'!
2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет. *
3. Бракеражной комиссии: Резуненко Ларисе Михайловне, Петровской Наталии

Викторовне:
3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.
4. Заместителю заведующего по АХР Киселевой Анне Николаевне :

4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;
4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в соответствии с
примерным 10- дневным меню;

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.
5. Поварам Погосян Дунаре Валериковне, Григорьян Ирине Алексеевне:

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими карточками и по меню-
требованию на каждый день.

6. Медицинской сестре Резуненко Ларисе Михайловне.:
6.1.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным

состоянием пищеблока.
7. Педагогам ДОУ:

7.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во
время приёма пищи.

8. Старшему воспитателю Лыковой Ольге Владимировне:

ПРИКАЗ

09.01.2025г № 23/П

Погосян Д.В
Григорьян И. A.
Лыкова О.В. o d flrfr '

■о приказа оставляю за собой.

С.А.Егунова

юдственном совещании примерное 10-